



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023**  
Processo Administrativo Nº 287/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL  
Data de Publicação: 27/04/2023 11:21:57

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47**  
**Serra de poda com cabo telescópico.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: SERRA
Descrição: Serra de poda com cabo telescópico.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 470,00	Valor Total: 1.880,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	030	44.158.982/0001-10	471,01	470,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	090	36.877.324/0001-50	471,00	471,00	0,21	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47**  
**Serrote fixo para poda 12,5' 320mm em aço com emborrachado.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: SERROTE
Descrição: Serrote fixo para poda 12,5' 320mm em aço com emborrachado.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 296,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	087	44.158.982/0001-10	148,22	148,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	040	36.877.324/0001-50	148,20	148,20	0,14	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47**  
**Facão para mato em aço carbono 20 Pol. Com cabo de madeira, com bainha.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA**



Item: 1      Unidade: Unid.      Marca: TRAMONTINA      Modelo: FACA O C BAINHA  
 Descrição: Facão para mato em aço carbono 20 Pol. Com cabo de madeira, com bainha.  
 Quantidade: 20      **Valor Unit.:** 86,00      **Valor Total:** 1.720,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	027	44.158.982/0001-10	86,25	86,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	123	36.877.324/0001-50	86,20	86,20	0,23	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47  
Enxada larga 2 libra com cabo de 130 cm.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unid.      Marca: TRAMONTINA      Modelo: ENXADA  
 Descrição: Enxada larga 2 libra com cabo de 130 cm.  
 Quantidade: 12      **Valor Unit.:** 83,30      **Valor Total:** 999,60

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	046	44.158.982/0001-10	83,50	83,30		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	038	36.877.324/0001-50	83,40	83,40	0,12	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47  
Ancinho rastelo de ferro 14 dentes com cabo de 120 cm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unid.      Marca: TRAMONTINA      Modelo: ANCINHO  
 Descrição: Ancinho rastelo de ferro 14 dentes com cabo de 120 cm  
 Quantidade: 20      **Valor Unit.:** 62,25      **Valor Total:** 1.245,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	007	44.158.982/0001-10	62,31	62,25		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	001	36.877.324/0001-50	62,30	62,30	0,08	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA



**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47**  
**Pá de bico com largura de 27 cm, com cabo de madeira de 120 cm.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: PA
Descrição: Pá de bico com largura de 27 cm, com cabo de madeira de 120 cm.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 64,50	Valor Total: 1.935,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	044	44.158.982/0001-10	64,74	64,50		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	011	36.877.324/0001-50	64,70	64,70	0,31	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47**  
**Bota botina de segurança com elástico couro pedreiro bico PVC.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: KARDESH	Modelo: BOTINA
Descrição: Bota botina de segurança com elástico couro pedreiro bico PVC.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 88,50	Valor Total: 5.310,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	085	44.158.982/0001-10	89,09	88,50		Sim
2 ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP	100	07.045.994/0001-01	89,09	88,90	0,45	Sim
3 CARLOS MARCELO SANTOS DE	112	36.877.324/0001-50	89,00	89,00	0,11	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47**  
**Foice roçadeira 32mm com cabo de madeira 120cm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FOICE C CABO
Descrição: Foice roçadeira 32mm com cabo de madeira 120cm			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 40,75	Valor Total: 815,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	107	44.158.982/0001-10	40,90	40,75		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	067	36.877.324/0001-50	40,80	40,80	0,12	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:47  
Enxada estreita (enxadeco) 3.0 libra aço, com cabo de madeira 130cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: ENXADAO
Descrição: Enxada estreita (enxadeco) 3.0 libra aço, com cabo de madeira 130cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	002 44.158.982/0001-10	90,38	90,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	107 36.877.324/0001-50	90,30	90,30	0,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Alavanca lisa de ferro com 1,80 de ferro fundido.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: GALVANI	Modelo: 1,80
Descrição: Alavanca lisa de ferro com 1,80 de ferro fundido.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 192,50	Valor Total: 770,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	120 44.158.982/0001-10	193,00	192,50		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	093 36.877.324/0001-50	192,90	192,90	0,21	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Martelo de pedreiro 500g com cabo de 25cm, diâmetro do cabo 16mm.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 500G
Descrição: Martelo de pedreiro 500g com cabo de 25cm, diâmetro do cabo 16mm.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,00	Valor Total: 195,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	118 44.158.982/0001-10	39,28	39,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	104 36.877.324/0001-50	39,20	39,20	0,51	Sim



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Corda de Nylon trançada 19mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: ARTEPLAS	Modelo: 19MM
Descrição: Corda de Nylon trançada 19mm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,00		Valor Total: 1.740,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	078 44.158.982/0001-10	58,52	58,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	003 36.877.324/0001-50	58,50	58,50	0,86	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Mangueira cristal/ transparente para jardim ¾ 1,5mm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Metros	Marca: OLIPLAS	Modelo: 3/4X1,5MM
Descrição: Mangueira cristal/ transparente para jardim ¾ 1,5mm			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 1.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	122 44.158.982/0001-10	4,98	4,90		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	145 36.877.324/0001-50	4,95	4,95	1,02	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Lima chata 8 polegadas com cabo K&FKF original.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: KKF	Modelo: LIMA C CABO
Descrição: Lima chata 8 polegadas com cabo K&FKF original.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 440,00

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	054 44.158.982/0001-10	22,64	22,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	037 36.877.324/0001-50	22,60	22,60	2,73	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Arame Recozido nº 18 Bwg Fio 1,25mm Liso rolo de 1kg

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: TRIANGULO	Modelo: RECOZIDO 18
Descrição: Arame Recozido nº 18 Bwg Fio 1,25mm Liso rolo de 1kg			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,50		Valor Total: 255,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	068 44.158.982/0001-10	25,83	25,50		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	094 36.877.324/0001-50	25,80	25,80	1,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Aspersor Giratório em alumínio 50cm AR50.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ARAUJO	Modelo: 50CM
Descrição: Aspersor Giratório em alumínio 50cm AR50.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 2.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	017 44.158.982/0001-10	52,91	52,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	023 36.877.324/0001-50	52,90	52,80	1,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Sacho 2 pontas 29mm com cabo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: MAX	Modelo: DUAS PONTAS
Descrição: Sacho 2 pontas 29mm com cabo			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 300,00

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA



**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	041	44.158.982/0001-10	61,58	60,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	011	36.877.324/0001-50	61,50	61,40	2,33	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48**

**Escarificador manual para jardim com 3 dentes, lamina de aço, com cabo de plástico.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: MAX	Modelo: TRES DENTES
Descrição: Escarificador manual para jardim com 3 dentes, lamina de aço, com cabo de plástico.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 67,90	Valor Total: 339,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	144	44.158.982/0001-10	68,01	67,90		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	019	36.877.324/0001-50	68,00	68,00	0,15	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48**

**Tesoura corta galho 27", lâmina de alta resistência, cabo metálico tubular, dimensões 68x26.5x2.3 centímetros.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PALISAD	Modelo: TESOURA
Descrição: Tesoura corta galho 27", lâmina de alta resistência, cabo metálico tubular, dimensões 68x26.5x2.3 centímetros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 1.050,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	059	44.158.982/0001-10	105,45	105,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	043	36.877.324/0001-50	105,40	105,40	0,38	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48**

**Tesoura de poda profissional, com lâmina metálica e cabo revestido plástico.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: TRAMONTINA Modelo: PODA CABO PLASTICO  
Descrição: Tesoura de poda profissional, com lâmina metálica e cabo revestido plástico.  
Quantidade: 10 Valor Unit.: 39,45 Valor Total: 394,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	145	44.158.982/0001-10	39,52	39,45		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	057	36.877.324/0001-50	39,50	39,50	0,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Escada Articulada Multifuncional 12 degraus, 13 posições de alumínio.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: PRATIK Modelo: 12 DEGRAUS  
Descrição: Escada Articulada Multifuncional 12 degraus, 13 posições de alumínio.  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 849,00 Valor Total: 1.698,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	133	44.158.982/0001-10	860,12	849,00		Sim
2 FABRICIO RACHADEL COSTA ME	144	33.618.396/0001-94	860,12	849,00	0,00	Sim
3 CARLOS MARCELO SANTOS DE	123	36.877.324/0001-50	860,10	860,10	1,31	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Escada Mor 5104 em alumínio com 6 degraus, dobrável e com fita de segurança.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BOTAFOGO Modelo: 6 DEGRAUS  
Descrição: Escada Mor 5104 em alumínio com 6 degraus, dobrável e com fita de segurança.  
Quantidade: 2 Valor Unit.: 307,00 Valor Total: 614,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	039	44.158.982/0001-10	307,97	307,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	051	36.877.324/0001-50	307,90	307,90	0,29	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----





MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Cavadeira articulada de boca com cabo de madeira 130cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 130CM
Descrição: Cavadeira articulada de boca com cabo de madeira 130cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 117,00	Valor Total: 585,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	055	44.158.982/0001-10	117,58	117,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	139	36.877.324/0001-50	117,50	117,50	0,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Luva algodão pigmentada tricotada reforçada 4 fios.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pares	Marca: FERTAK	Modelo: 4FIOS
Descrição: Luva algodão pigmentada tricotada reforçada 4 fios.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,35	Valor Total: 435,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	135	44.158.982/0001-10	4,41	4,35		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	089	36.877.324/0001-50	4,40	4,40	1,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48  
Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo de madeira.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 12"
Descrição: Tesoura para cerca-viva com lâmina metálica de 12 polegadas e cabo de madeira.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	100	44.158.982/0001-10	55,19	55,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	059	36.877.324/0001-50	55,10	55,10	0,18	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48**  
**Kit rádio comunicador /transmissor com alcance de 5km para segurança.**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: BAOFENG	Modelo: KIT
Descrição: Kit rádio comunicador /transmissor com alcance de 5km para segurança.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 282,00	Valor Total: 282,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	010 44.158.982/0001-10	282,46	282,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	116 36.877.324/0001-50	282,40	282,40	0,14	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:48**  
**Cavadeira articulada com cabo de madeira 110x50mm**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: 110X50
Descrição: Cavadeira articulada com cabo de madeira 110x50mm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 98,00	Valor Total: 490,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	130 44.158.982/0001-10	98,28	98,00		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	121 36.877.324/0001-50	98,20	98,20	0,20	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:49**

**Luva de segurança com dorso confeccionado em couro bovino tipo raspa e palma confeccionada em couro tipo vaqueta, com formato de cinco dedos (forma L), com reforço interno na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre dedos anelares,**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Pares	Marca: GABI LUVAS	Modelo: LUVA
Descrição: Luva de segurança com dorso confeccionado em couro bovino tipo raspa e palma confeccionada em couro tipo vaqueta, com formato de cinco dedos (forma L), com reforço interno na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre dedos anelares, acabamento com viés.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,35	Valor Total: 627,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	078 44.158.982/0001-10	31,41	31,35		Sim



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

2 CARLOS MARCELO SANTOS DE 069 36.877.324/0001-50 31,40 31,40 0,16 Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:49  
Boné com protetor de nuca para gari.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: BRASCAMP Modelo: BONE  
Descrição: Boné com protetor de nuca para gari.  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 22,70 Valor Total: 1.135,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	145 44.158.982/0001-10	22,84	22,70		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	033 36.877.324/0001-50	22,80	22,80	0,44	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:49

Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato, incolor, com ponte, meia-proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material e hastes tipo espátula.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: KALIPSO Modelo: INCOLOR  
Descrição: Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvo confeccionados em uma única peça de policarbonato, incolor, com ponte, meia-proteção lateral e apoio nasal injetados do mesmo material e hastes tipo espátula.  
Quantidade: 40 Valor Unit.: 9,90 Valor Total: 396,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	031 44.158.982/0001-10	9,96	9,90		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	045 36.877.324/0001-50	9,95	9,95	0,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:49

Abafador de ruídos- Conchas ovais de material plástico resistente com bordas almofadadas em espuma revestida.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

Item: 1      Unidade: Unid.      Marca: LIBUS      Modelo: ABAFADOR  
Descrição: Abafador de ruídos- Conchas ovais de material plástico resistente com bordas almofadadas em espuma revestida.  
Quantidade: 5      Valor Unit.: 31,40      Valor Total: 157,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	060	44.158.982/0001-10	31,55	31,40		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	112	36.877.324/0001-50	31,50	31,50	0,32	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 32 - HOMOLOGADO - 24/05/2023 08:27:49**  
Lima para amolar motosserra 170/180/210

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unid.      Marca: KF      Modelo: LIMA  
Descrição: Lima para amolar motosserra 170/180/210  
Quantidade: 20      Valor Unit.: 11,50      Valor Total: 230,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 P R DE O SOUZA	084	44.158.982/0001-10	11,67	11,50		Sim
2 CARLOS MARCELO SANTOS DE	120	36.877.324/0001-50	11,60	11,60	0,87	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA